

W. Ulbricht przybędzie dziś do Kairu

Kredyty NRD dla ZRA

We wtorek zakończyły się przygotowania związane z oficjalną siedmiodniową wizytą Waltera Ulbrichta w Zjednoczonej Republice Arabskiej. Gość niemiecki będzie powitany z honorami należnymi szefowi państwa.

Przyjazd Waltera Ulbrichta oczekiwany jest w Aleksandrii dziś rano. Bezpośrednio potem delegacja Niemieckiej Republiki Demokratycznej uda

je się do Kairu. Waltera Ulbrichta powita prezydent Naser.

W kołach politycznych i go spodarczych oczekuje się pod napisania w okresie wizyty licznych układów. Niemiecka Republika Demokratyczna będzie uczestniczyła w realizacji drugiego pięcioletniego planu go spodarczego Zjednoczonej Republiki Arabskiej, udzielając jej wysokich kredytów.

NRD nie żąda aby Naser zerwał z Bonn

Dziennik egipski „Al Ahram” opublikował rozmowę przeprowadzoną drogą radiową z Walterem Ulbrichtem, który znajdował się na pokładzie statku „Przyjaźń Narodów”.

Na pytanie, jakie problemy z tych, które omówił z prezydentem Naserem, uważa za naj

ważniejsze Ulbricht odpowiedział: konsolidacja i zacieśnienie więzów przyjaźni i współpracy między narodem niemieckim a Arabami, jak też wypracowanie poglądów w sprawie spornych problemów międzynarodowych, w których obydwie kraje są bezpośrednio zainteresowane.

Mówiąc o wzroście podniesionej w NRF w związku z jego wizytą w ZRA, Walter Ulbricht podkreślił, że NRD i jej rząd wcale nie dają do tego, by ZRA zerwała stosunki z NRF.

Przedstawiciel dziennika „Al Ahram” zapytał Waltera Ulbrichta, jak jest pogląd NRD na problem Izraela. NRD zdecydowanie przeciwstawia się wysiłkom międzynarodowych monopolów kapitalistycznych — brzmiała odpowiedź — które starają się wzmożyć Izrael i przekształcić go w imperialistyczny przyrządek na terytorium świata arabskiego. NRD również przeciwstawia się wykorzystaniu problemu Palestyny dla utrzymania napięcia na Bliskim Wschodzie. Problem Palestyny powinien znaleźć pokojowe rozwiązanie z uwzględnieniem praw Arabów palestyńskich.

Spotkanie Kekkonena z przywódcami ZSRR

We wtorek w sali posiedzeń Prezydium Rady Ministrów ZSRR w Kremle, odbyła się rozmowa przywódców radzieckich z prezydentem Finlandii, U. Kekkonenem.

Prezydenta Kekkonena powitali: pierwszy sekretarz KC KPZR, L. Breżniew, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, A. Mikojan, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin, minister spraw zagranicznych, A. Gromyko.

Podczas rozmów przywódców radzieckich z prezydentem Kekkonenem rozpatrzono zagadnienia stosunków radziecko-fińskich, a także zagadnienia sytuacji międzynarodowej, stanowiącej przedmiot wzajemnego zainteresowania.

Rozmowa upłynęła w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze.

Wizyta parlamentarzystów węgierskich

25 bm. przybędzie do Polski na zaproszenie Prezydium Sejmu 7-osobowa delegacja Zgromadzenia Państwowego Węgierskiej Republiki Ludowej z przewodniczącą Zgromadzenia — panią Istvanne Vass na czele.

Forpoczta wiosny w Zielonogórskim

Gdy w wielu rejonach kraju zima daje się jeszcze dobrze we znaki, na środkowym Nadodrzu, które nie znalazło dotychczas poważniejszych jej następstw pojawiły się pierwsze znaki zbliżającej się wiosny. 23 bm. pojawiły się w okolicach Nowej Soli pierwsze frotki z koniczek.

Zbliżająca się wiosna zapowiada także najwcześniejszy zwiastun flory — kwitnąca leszczyna.

Honorowa Odznaka dla ŁZOG

„Gumówka” jednak w Łodzi

(Informacja własna)

W Komisji Planowania przy Radzie Ministrów zapadła ostateczna decyzja, w myśl której nowa „Gumówka” będzie budowana na terenie Łodzi. Pracowników ŁZOG, zebranych wczoraj na konferencji samorządu robotniczego, poinformował o tym dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Gumowego mgr inż. M. Srebnik.

W ten sposób zamyka się wreszcie kilkuletni etap dyskusji nad sposobem i miejscem rekonstrukcji fabryki. Pozostania ona w Łodzi wraz ze swymi ponad 3 tysiącami miejsc pracy. Zakład zlokalizowany będzie na Teofilowie lub Dąbrowie, decyzja w tej sprawie zapadnie już w najbliższym czasie.

Nowa fabryka nie będzie „kopią” istniejących obecnie

oddziałów przy ul. Limanowskiego i Wólczańskiej. Zachowana zostanie bez zmian tylko liczba pracowników, ale produkcja wzrośnie z 8 mln par obuwia, które uzyskuje się obecnie, do 17 mln par w roku 1971, po całkowitym zakończeniu budowy.

Ten olbrzymi wzrost produkcji osiągnięty będzie poprzez zastosowanie najnowocześniejszych maszyn i procesów technologicznych. Podejmie się m. in. produkcję obuwia z polichloru winyli, metodą wtrysku. Obuwie takie charakteryzuje się dużą trwałością i estetyką.

Kierownictwo „Gumówki” opracowało już założenia całego procesu rekonstrukcji. Przed wszystkim, w roku 1966, rozpocznie się budowa wydziałów przygotowawczych i magazynów surowców, które mają być gotowe w końcu 1967 r. Pod koniec następnego roku zostaną oddane do użytku kolejne hale, w których uruchomi się już część nowych maszyn. Cała „przebudowa”, wraz z zainstalowaniem wszystkich maszyn i urządzeń, zostanie zakończona w roku 1971, a odbędzie się bez chwili przerwy w produkcyjnym.

Na wczorajszej KSR w „Gumówce” zatwierdzono plan alternatywny, który przewiduje zwiększenie produkcji w przyszłej 5-latec — 1741 tys.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 24 lutego 1965 roku

Rok XX

Nr 47 (5665)

Rezerwa towarowa 50 fabryk dla handlu zagranicznego Szybkość i nowoczesność Licencje

Cel — stały rozwój eksportu

Wywiad wicepremiera Waniolki

Sprawy związane z organizacją, prowadzeniem i rozszerzeniem produkcji eksportowej, zwłaszcza w zakresie maszyn i urządzeń, znajdują się w centrum uwagi politycznego i gospodarczego kierownictwa kraju. Podkreśla ten fakt członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Franciszek Waniolka w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP, red. Jerzemu Wysockiemu.

— W ostatnich latach — stwierdził Fr. Waniolka — dążymy do zmiany struktury towarowej naszego eksportu na korzyść sprzętu inwestycyjnego, a szczególnie wyrobów bardziej pracochłonnych. Przemysł elektromaszynowy osiąga wysokie tempo rozwoju. Pozwala to stale zwiększać eksport tego przemysłu. W br. sprzedaż maszyn i urządzeń stanowić będzie 36 proc. całości naszego wywozu.

Stworzony został plan eksportu, który już na początku roku w blisko 70 proc. został zabezpieczony konkretnymi zamówieniami importatorów zagranicznych. Pozostała zaś część maszyn i urządzeń — to takie, które — zdaniem fachowców — z całą pewnością znajdują korzystny zbył za granicą.

Nowością w zakresie eksportu maszynowego jest, stworzona w tym roku, zaplanowana rezerwa eksportowa sprzętu inwestycyjnego. Stanowi ona około 8 proc. wartości tegorocznego planu eksportu w tym zakresie. W niektórych przypadkach — dotyczy one głównie łożysk, obrabiarek, ty powych maszyn — zwiększamy zapasy w handlu zagranicznym, aby móc je sprzedawać „z półki”. Dla innych urządzeń tworzymy rezerwy poprzez zachowanie odpowiedniej mocy produkcyjnych w przemyśle, możliwych do natychmiastowego uruchomienia na zlecenia handlu zagranicznego. Tego typu rozwiązanie organizacyjne będzie miało du że znaczenie dla elastycznego prowadzenia eksportu. O po-

Udział W. Brytanii i Francji w konsultacjach na temat Wietnamu

We wtorek po południu prezydent de Gaulle przyjął ambasadora Związku Radzieckiego Sergiusza Winogradowa. Rozmowa trwała około 20 minut.

Agencja France Presse polewując się na kółka oficjalne podaje, że przedmiotem rozmowy ambasadora Winogradowa z prezydentem de Gaulle'em była sprawa Wietnamu.

Rząd brytyjski bierze aktywny udział w trwających poufnych konsultacjach dyplomatycznych, które mają na celu znalezienie podstaw dla pokojowego uregulowania problemu wietnamskiego — oświadczył we wtorek w Izbie Gmin premier Wilson. Podkreślił on głębokie zaniepokojenie rządu brytyjskiego, wywołane sytuacją w Wietnamie południowym oraz wyraził nadzieję, że Wielka Brytania uda się odegrać skuteczną rolę w rozwiązaniu problemu.

Radzieccy specjaliści od kolejnictwa wyjechali do Chin

Do Chińskiej Republiki Ludowej udala się delegacja radzieckich specjalistów z dziedziny kolejnictwa z kierownikiem magistratu wschodniosyberyjskiej Aleksandrem Golo-wym na czele. Delegacja weźmie udział w sesji radziecko-mongolsko-chińskiej komisji granicznej, która odbędzie się w mieście Huhehoete.

Podczas sesji będą rozpatrywane problemy związane z ruchem towaru kolejowego przez granice trzech państw.

Szef delegacji radzieckiej wyraził przed odjazdem przekonanie, że rozmowy przyczynią się do dalszej poprawy łączności kolejowej między Związkiem Radzieckim, Chiną i Mongolią.

par obuwia (wartość ok. 129 mln zł), w stosunku do pierwotnych założeń. Ten wzrost uda się osiągnąć dzięki możliwościom wcześniejszego, niż to poprzednio ustalano, zainstalowania najbardziej wydajnych urządzeń w nowym zakładzie.

W związku z unowocześnieniem produkcji ŁZOG stoją wobec konieczności zdecydowanego podwyższenia kwalifikacji kadry swych pracowników. I ta sprawa uznana została również za jedną z pierwszoplanowych.

We wczorajszym posiedzeniu KSR uczestniczył m. in. wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Wróblewski, który na ręce dyr. M. Wasowicza przekazał dla zakładu Honorową Odznakę m. Łodzi. To zaszczytne wyróżnienie świadczy najlepiej jak wielkie znaczenie dla naszego miasta ma ta fabryka. (bz)

Perspektywy nauk biochemicznych i biofizycznych

Posiedzenie Prezydium PAN

Perspektywom rozwoju nauk biochemicznych i biofizycznych poświęcone było

wtorkowe posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

Ambasador NRF u A. Kosygina

Premier Związku Radzieckiego, A. Kosygin, przyjął ambasadora NRF w Związku Radzieckim, H. Groeppera, na jego prośbę i przeprowadził z nim rozmowę.

Znaczenie teoretyczne i praktyczne biochemii omówił sekretarz wydziału II PAN — nauk biologicznych, członek rzeczywisty Akademii — prof. dr Kazimierz Petruszewicz.

Prezydium przychylając się do wysuniętych wniosków oraz uznając potrzebę dalszego rozwoju tej dyscypliny wiedzy powołało komisję pod przewodnictwem wiceprezesa PAN, członka rzeczywistego Akademii — prof. dr Kazimierza Kuratowskiego, która opracuje odpowiedni program rozwoju biochemii i biofizyki na najbliższe lata.

Prezydium podjęło również dwie uchwały: o powołaniu Komitetu Agrometeorologicznego PAN oraz o uprawnieniu Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN do nadawania stopnia naukowego docenta. Postanowiono również zwołać w drugiej połowie maja, względnie na początku czerwca br. zgromadzenie ogólne Akademii.

I sekretarz KŁ PZPR spotkał się z wykładowcami WUML

Wezwał w godzinach popołudniowych I sekretarz KŁ PZPR — Józef Spychalski spotkał się z wykładowcami Wicezoru Uniwersytetu Marksizmu-Leninizmu — pracownikami naukowymi łódzkich wyższych uczelni. W spotkaniu wziął udział także sekretarz KŁ PZPR Hieronim Rejnak.

Celem spotkania było przedstawienie władzom partyjnym naszego miasta działalności oraz dorobku naukowego i politycznego WUML. W toku ożywionej dyskusji omówiono m. in. rolę tej uczelni w życiu łódzkiej organizacji partyjnej. Zwrócono także uwagę na fakt, iż obok „praktycznych” celów WUML, jakim są przygotowanie kadr wykładowców dla organizacji partyjnych niższego szczebla oraz pogłębienie wiedzy aktywno partyjnego, coraz wyraźniej zarysowuje się jego oświatowy charakter. (jp)

„Interwizja” przygotowuje umowę z „Eurowizją”

We wtorek rozpoczęła w Warszawie 5-dniowe obrady XXI sesja Rady „Interwizji”, poświęcona sprawie wymiany programów w II kwartale br. i przygotowaniu materiałów do umowy o współpracy z „Eurowizją”.

W warszawskim spotkaniu udział biorą przedstawiciele telewizji: Bułgarii, CSRS, NRD, Polski, Węgier, Rumunii, Związku Radzieckiego, Jugosławii i Finlandii.

W Polsce w latach 1960—1964 obejrzałyśmy ponad 600 programów transmitowanych przez sieć „Interwizji”. Telewizja polska nadała do krajów zrzeszonych w tej organizacji ok. 300 programów.

Kolejny poważny krok w walce z rakiem

Do raz drugi już w ciągu dwóch miesięcy nauka francuska dokonała dalszego poważnego postępu w walce z rakiem. Jak wynika z doniesień przedstawionych Francuskiej Akademii Nauk przez troje uczonych pod kierownictwem prof. Etienne Wolff udało się po raz pierwszy wyhodować raka organizmu in vitro, bez kontaktu z odżywiającą go tkanką, a jedynie na pożywce będącej roztworem drożdży.

Jest to poważne osiągnięcie z punktu widzenia biologii, ale trudno jeszcze powiedzieć, jakie będzie jego praktyczne zastosowanie w medycynie. Hodowane na pożywce nowotwory rozwijają się, powiększając dwukrotnie, a nawet trzykrotnie w ciągu tygodnia swą objętość. Prof. Wolff stwierdził, że dzieje się tak tylko wówczas, kiedy środowisko komórek rakowych zawiera wyciąg z drożdży, w razie jego braku w tym samym środowisku komórki rakowe nie mogą istnieć. Następnym etapem prac będzie analiza biochemiczna

Grypa i dzieci

W czwartek, 25 bm. w godz. 13—14.30 rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami dr IRENA WOJCIECHOWSKA st. insp. do spraw zdrowia dziecka Przychodni Matki i Dziecka w Łodzi na temat

- GRYPA I DZIECI
- Jak uchronić dziecko przed zakażeniem
 - Racjonalne żywienie
 - Właściwe ubieranie
 - Unikanie kontaktów z chorymi.

Dzieci pomogły ująć przestępcę

We wtorek w Szkole nr 6 im. Teofila Wojcieńskiego w Świdrach Wielkich odbyło się wreczenie nagród dzieciom, które dopomogły milicji do ujęcia groźnego przestępcy — Jana Orzechowskiego, ukrywającego się na terenie pow. Otwock, w woj. warszawskim. Było to 2 lutego br. gdy radiowóz milicyjny natknął się na podejrzanego osobnika, który na widok milicjantów zaczął uciekać. Gesto zalesiony i zabudowany teren utrudniał natchmiastowy pościg. Uciekającego bandytę zauważył uczeń

kl. VI — Tadeusz Pyć, zaś Bożena Drozdowicz z kl. VII wskazała dom do którego wszedł przestępca. Trzeci uczeń — Waldemar Drozdowicz z kl. V wyszedł kryjówkę bandyty na strychu.

Wszystkie te informacje przyczyniły się do szybkiego ujęcia groźnego przestępcy, poszukiwanego listami gończymi. W imieniu Komendy Wojewódzkiej MO przekazano na ręce kierownika szkoły dar dla młodzieży w postaci sprzętu sportowego.

Polsko - Rumuńska Komisja Współpracy Gospodarczej obraduje w Bukareszcie

W Bukareszcie rozpoczęła obrady IV sesja Polsko-Rumuńskiej Komisji Współpracy Gospodarczej. Delegacji polskiej przewodniczy wicepremier Z. Nowak, zaś rumuńskiej - wicepremier A. Birladeanu.

W toku obrad rozpatrywane są takie sprawy jak: wykonanie postanowień III sesji, wyniki współpracy naukowo-technicznej w ubiegłym okresie oraz możliwości dalszej współpracy w różnych gałęziach przemysłu.

W ciągu ubiegłego okresu od III sesji znacznie rozszerzyły się stosunki gospodarcze pomiędzy obu zaprzyjaźnionymi krajami. Dotyczy to w szczególności takich dziedzin, jak

przemysł maszynowy, chemiczny oraz hutnictwo.

Srednioroczne tempo wzrostu obrotów wyniosło w ostatnich 4 latach 12 proc., wobec założonego umową wieloletnią około 7 proc.

Pomimo wymienionych osiągnięć można było pełniej wykorzystać wszystkie istniejące możliwości współpracy. Dotychczasowe kontakty go spodarcze przyczyniły się w istotny sposób do osiągnięcia pomyślnych ustaleń w czasie konsultacji Komisji Planowania, które odbyły się w 1964 roku.

Wystarczy wskazać, że obroty towarowe w roku 1970 wzrosną w stosunku do 1964 roku, o około 94 proc.

Chalifa sformował rząd

Premier Sudanu, Chatm al Chalifa wygłosił we wtorek przemówienie radiowe, w którym podał skład utworzonego przez nowego rządu.

Partia Narodowa (Al Umma), Partia Ludowo-Demokratyczna i przedstawiciele południowych prowincji Sudanu otrzymali w nowym gabinecie po trzy teki, a partia komunistyczna i partia „Bractwo Muzułmańskie” - po jednej tece.

Nowy ambasador brytyjski w Moskwie

W Londynie podano oficjalnie do wiadomości, że nowym ambasadorem Wielkiej Brytanii, akredytowanym przy rządzie ZSRR będzie sir Geoffrey Harrison, podsekretarz stanu w Foreign Office.

„Płaczący” raj i „przedsionek piekła”

Niezmierzające w miasteczku wznosi się w północnej dzielnicy Łodzi olbrzymi kompleks ZPB im. Marchlewskiego. Zakład to dobrze znany każdemu łodzianinowi, ale nie każdy wie np., że w tym miasteczku-fabryce są oznaczone różnymi nazwami aleje i ulice, że kursują tam pociągi, że więcej tam znaków drogowych niż np. w powiatowych Brzezinach.

Nie każdy też wie, że „ZETBAW” - tak określa się w skrócie ZPB im. Marchlewskiego - daje ok. 16 proc. produkcji całego polskiego przemysłu bawełnianego, że wreszcie 40 proc. jego wyrobów wędruje na rynki zagraniczne. A trzeba to wiedzieć, żeby lepiej zrozumieć kłopoty, z jakimi boryka się załoga „ZETBAWU”, jego administracyjne i polityczne kierownictwo.

Łzawiące „oczko”
„Oczkiem w głowie” nazywają u „Marchlewskiego” nowoczesną (jedną z najnowszych) wyposazoną w Polsce) tkalnię, tzw. tkalnię szwedową. Bo nie tylko maszyny są tu nowe. Nowa jest również hala produkcyjna, o której śmiałych, nowatorskich rozwiązaniach, o cud-klimatyzacji - mówiło (i pisało) się już od chwili, kiedy na terenie budowy wjechały pierwsze koparki.

Tu też najdłuższe zatrzymywały się później różne odwołujące zakłady delegacje krajowe i zagraniczne. Tu wreszcie przy pierwszych krosnach pracowały robotnice na wrotkach. Było wówczas tu przestronnie, czysto, luksusowo...

Dziś kierownictwo zakładu woli nie pokazywać swego „oczka” zagranicznym wywiadowcom, za to bardzo chętnie prowadzi tam różne komisje i przedstawicieli wysokich władz. Bo „oczko” łzawi, płacze brudnymi łzami.

A zawiniły „supernowoczesne” rozwiązania architektoniczne i „cud-klimatyzacja”. O! gdzie tam popołonono mały „biał” w założeniu i z taką radością oczekiwane dziecko urodziło się kaleką.

Klimatyzacja nie daje koniecznej (ze względów technologicznych) wilgotności powietrza, zaś zła izolacja ciepła w budynku powoduje wykraplanie się wilgoci na stropach hali, skąd spada ona w formie przykrego, brudnego deszczu. Przykrego dla robotników oraz dla tkaniny i maszyny (!).

Najlepiej jeszcze znoszą ów deszcz sami robotnicy. Dla tkaniny oznacza on śmierć: powoduje jej zbrakowanie, a w najlepszym razie zaliczenie do gorszego gatunku. Dla maszyn - groźbę korozji oraz konieczność częstych remontów.

Wszystko to zaś pociąga za sobą straty i materialne i moralne...

Uklon pana Poznańskiego

O ile łzawiące „oczko” jest najmłodszym dzieckiem „Marchlewskiego”, o tyle w „przed-sionku piekła” (jak robotnicy nazywają jeden z ważnych działów wykończalni - biel-niki) kłania się gościom pan Poznański. Składa głęboki uklon archaicznym kotłom (w większości z XIX wieku) i myszką pachnącym metodom pracy. Ba - kłania się nawet z sentymentem muron oraz przetrzonym ługiem i kwasami stropom hali. Tym samym stropom, pod którymi niedgryźnie się przeczadzał, ale pod którymi dziś przemysłowcy chylkiem w obawie o to, że spadnie mu na głowę... kawał tyłku czy cegły!

W oparciu o te ekspertyzy „Marchlewski” występuje do BDT z kolejnym piśmie, w którym domaga się usunięcia wad i usterek, a także (chyba słusznie) pokrycia związanego ze zmianami kosztów.

Na to BDT w długim elaboracie - nie pomnie na dokonanej przez własnych specjalistów ekspertyze - odbija zarzut niczym piłkę, dodając: że:

„...BDT nie zgadza się generalnie z treścią Waszego zaskakującego smiałostki stwierdzenia i szokującego formuła pisma w sposób arbitralny imputującego Biuro cała winę i odpowiedzialność za istniejący stan rzeczy”.

Biuro więc nie zgadza się przyjąć całej winy. Ale nie mówi też w jakiej części ją ponosi. Ba - Biuro: „zapewnia, że nie odmówi swej pomocy i współpracy w zgod-

nym współdziałaniu zmierzającym do poprawy istniejącego stanu rzeczy”, ale - oczekując na „właściwą propozycję” - samo nie nie proponuje...

Wołanie o koordynatora

Papierem, który spełnia w tej „wojnie” rolę amunicji, można by od siebie przykryć tkalnię. Ale sprawa jest znacznie poważniejsza - osiadająca na stropach wilgoć może zatakować prety żelazne, na których trzyma się konstrukcja dachu, a wówczas już żaden papier nie pomoże!

Dlatego można mieć pretensje i do samej dyrekcji ZPB im. Marchlewskiego o to, że dotychczas poprzestaje na „papierowej batalii”. Ze pi-sze - zamiast krzyczyć, że poprzestaje na listach, cieszy się z obietnic zamiast wołać o... koordynatora.

Bo - wbrew pozorom - rzecz nie tylko dzieje się w granicach jednego państwa; wojna toczy się między placówkami podległymi jednemu... ministerstwu (!). Tam też - do Ministerstwa Przemysłu Lekkiego - nieodmiennie kierowane są odpisy wszystkich wysyłanych w tej sprawie pism zarówno przez „Marchlewskiego” jak i BDT.

I aż dziw, że MPL do tej pory nie zajęło stanowiska. Bo przecież obietnic - a także, owszem, były - za owo stanowisko uważać jeszcze nie można.

JANUSZ KRAJEWSKI

P.S. Podobne kłopoty - które również dedykujemy uwadze MPL - ma „Marchlewski” w tkalni średniopiętnej. Wprawdzie tu nie pada deszcz, ale za to bręki wilgotności powietrza dochodzą do 50 proc., zaś temperatura do... 45 stopni C. J. K.

POGODA

Dziś początkowo zachmurzenie duże z opadami śniegu. Rano i w dzień zachmurzenie umiarkowane lub niewielkie. Temperatura od minus 12 do minus 4 stopni C. Wiatry słabe, chwilami umiarkowane z kierunków północnych. Jutro po mroźnej nocy w dzień wzrost zachmurzenia aż do wstąpienia opadów śniegu. Nadal chłodno.

Komunikat Totka

B. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 20.2.1965 r. stwierdzono:
17 rozg. z 12 traf. - wygr. po 6.397 zł
282 rozg. z 11 traf. - wygr. po 385 zł
1.978 rozg. z 10 traf. - wygr. po 54 zł.
* * *
W zakładach *oto-Lotek z dnia 21.2.1965 r. stwierdzono:
7 rozg. z 5 traf. prem. - wygr. po 351.402 zł
228 rozg. z 5 traf. zwykł. - wygr. po ok. 16.700 zł
13.246 rozg. z 4 trafieniami - wygr. po ok. 278 zł
255.668 rozg. z 3 trafieniami - wygr. po 15 zł.

Kukułeczka płaci

za pięć trafień złotych 4.839 za cztery trafienia złotych 156 za trzy trafienia złotych 8,50. Na wygraną i stopnia w bie-gającej grze przypada ponad 100.000 zł.

Cel - stały rozwój eksportu

(A) Dokończenie ze str. 1

Wydana w ub. roku uchwała KERM, przewiduje możliwość automatycznego dokonywania korekty bankowej funduszu plac. Wszystkie te pociągnięcia wpłynęły poważnie na wyniki eksportowe w roku ub. i tworzą możliwość dalszego rozwoju eksportu w br.

Jakość, niezawodność, żywotność, nowoczesność - to główne problemy, w których rozwiązaniu upatrujemy możliwość rozwoju eksportu na wszystkie rynki.

PO PIERWSZE: w przemyśle elektromaszynowym przystąpiłszy - jak wiadomo - do szerokiej akcji znanej pod skrótem „ABC” („A” - maszyny i urządzenia w pełni nowoczesne, odpowiadające najwzrostym standardom światowym; „B” - średnim standardom światowym; „C” - o niskim standardzie.

W ramach pierwszego etapu tej akcji poddano ocenie ok. 400 grup wyrobów obejmujących 5.200 typów wymiarów. Wartość produkcji tej grupy wyrobów ocenia się na ponad 50 mld zł, tzn. już blisko połowa wyrobów poddana została egzaminowi nowoczesności. To jest jednak dopiero początek.

PO DRUGIE: niezależnie od tej wielkiej pracy wprowadzamy „świadectwo dopuszczenia wyrobu do produkcji”. Te „metryki” zawierają dane dotyczące wartości użytkowych i walorów eksploatacyjnych maszyny, okresu niezawodności, zalecenia kiedy i co należy w maszynie modernizować, poprawić, zmienić itp.

PO TRZECIE: rozwijamy działalność w zakresie znaku jakości. Konieczne jest, aby każda fabryka mogła legitymować się takim znakiem dla swoich wyrobów kooperacyjnych i finalnych.

Efektami batalii o nowoczes-

ność i jakość powinny być okresy gwarancyjne. Na wiele wyrobów, które posiadają dobry standard przygotowuje się propozycje zwiększenia okresów gwarancyjnych - okresów nie zawodnego działania danego wyrobu.

Na pytanie dotyczące zakupu zagranicznych licencji do produkcji maszyn, wicepremier oświadczył:

Nie ma absolutnie mowy o umniejszaniu rangi naszych własnych doświadczeń, zdobytych polskiej myślą techniczną. Nie należy jednak poświęcać czasu i środków - na tematy rozwiązane i sprawzone w innych krajach. Przez wiele ubiegłych lat otrzymywaliśmy setki dokumentacji technicznych i technologicznych z krajów socjalistycznych. Kupowaliśmy też licencje w krajach zachodnich. Tak też czynić będziemy w dalszym ciągu. Szczególną uwagę przy doborze licencji zwracamy na „wąskie gardła” których usunięcie może dać szybkie efekty dla całej gospodarki.

Sprawy uruchomienia produkcji w oparciu o licencje są ściśle skorelowane z pracami RWPG.

Zapytany o zdanie na temat metod planowania w handlu zagranicznym Fr. Wąniolka powiedział:

W moim osobistym przekonaniu, w handlu zagranicznym, jak zresztą i w całej gospodarce nie można się zagłębiać w nadmierne szczegóły planowania.

Posostawianie marginesu dla inwencji i gospodarności łącznie z odpowiedzialnością pracowników na każdym stanowisku, to chyba najbardziej słuszny kierunek.

Wicepremier podkreślił, że prowadzone są prace idące w kierunku zbliżenia przemysłu do odbiorcy zagranicznego, zwiększenia zainteresowania aktywności, zainteresowania fabryk uzyskiwanymi cenami, tworzymy w przemyśle warunki dla szerszego podejmowania trudnej, złożonej produkcji eksportowej itp. Są to wszystko podwaliny pod stały rozwój eksportu.

Osiem interpretacji Chopina

We wtorek już od wczesnych godzin porannych ponownie wypełnił salę Filharmonii Narodowej miłośnicy muzyki Chopina.

Jako pierwsza pojawiła się na estradzie Almut Brauer z NRD, która pamiętamy z poprzedniego konkursu, Niemiecka pianistka, mimo młodego wieku jest aspirantką w Wyższej Szkole Muzycznej w Berlinie.

Jej rówieśnikiem jest Chilijczyk Roberto Bravo Gonzales (ur. w 1943 r.). „Ostrog” pianistyczne zdobywał pod kierunkiem swego znakomitego rodaka - Claudio Arrau. Sześciu się ponadto tytułem laureata I nagrody krajowego konkursu chopinowskiego w 1960 r., otrzymał też nagrodę za najlepszą interpretację etюд Chopina. W 1962 r. zdobył II nagrodę na międzynarodowym konkursie im. Debussy'ego.

Następny z kolei - Amerykanin Robert Findley Cokerell to „mentor” konkursu (urodzony 17 maja 1935 r.). Studia muzyczne odbywał na uniwersytecie w Harvard, a potem w Juilliard School, gdzie nadal studiuje korzystając ze specjalnego stypendium. Występuje w całych Stanach Zjednoczonych, gdzie zdobył wiele cennych nagród.

Ostatnią z przedpołudniowej czwórki - Madeleine Demery z Francji zna już każdy z zakątek w Filharmonii Narodowej, bowiem studiuje w Warszawskim Konserwatorium w klasie prof. Zbigniewa Drzewieckiego. Do kariery pianistycznej przygotowały ją ponadto tacy mistrzowie, jak Magda Tagliaferro, Alfred Cortot, Wilhelm Kempff i in. Jej nazwisko widnieje na listach laureatów międzynarodowych konkursów w Vercelli i Barcelonie.

Popołudniowe przesłuchania otwierał popis Bulgarki Luby Dimowej, studentki drugiego roku państwowego konserwatorium w Sofii. Działalność koncertową rozpoczęła ona mając 13 lat.

Następny kandydat - Franz Friedrich Eibberger (NRF) przez blisko 3 lata doskonalił swój kunszt pod kierunkiem Magdy Tagliaferro.

Japonka - Ikuko Endo swoją wdzięczną sylwetką z miłą zyskała sympatię publiczności. Obecnie - studentka wydz. muzycznego uniwersytetu w Tokio, pierwsze lekcje muzyki pobierała u swej matki - profesora uniwersytetu w Hokkaido mając 3 lata, 20-letnia pianistka zdobyła już wiele poważnych nagród muzycznych w swym kraju.

Ostatnim utworem wykonanym w drugim dniu konkursu była etiuda a-moll w interpretacji Don Alexandra Federa z USA. Pianista ten, absolwent nowojorskiej Juilliard School, uzupełnia studia w warszawskim PWSM jako stypendysta polsko-amerykański. Jego mistrzem jest prof. Zbigniew Drzewiecki.

PODZIĘKOWANIE
Za okazaną mi pomoc i współdziałanie w ciężkich chwilach choroby i wzięcie udziału w ostatniej drodze mego niedołężnego Meza

Hieronima Urbana

składam najserdeczniejsze podziękowanie pp. Rektorowi, Senatowi, Dziekanowi, Radzie Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii, pracownikom Katedry Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu Łódzkiego, Zarządowi Wojewódzkiemu WTP w Łodzi, Komitetowi Uczelnianemu PZPR przy UL, pp. Lekarzom i personelowi szpitala im. dr Pirogowa oraz Kolegom, Przyjaciółom i Młodzieży, a w szczególności Panu Rektorowi Hrabcowi za wzruszające słowa ostatniego pożegnania Zmarłego, odchodzącego na wieczny spoczynek.

2712/G ZONA.

Kol. MONICE SALSOKIEJ, wyrazy serdecznego współczucia, z powodu zgonu

OJCA
składają
KOLEZANKI I KOLEDZY ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ Nr 157 w ŁODZI.

Nie martw się, jeśli nie otrzymałeś przydziału...

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 47 (5665)

Młodzi twórcy i zaangażowanie

nie i sytuacji bez wyjścia. W twórczości nie można zajmować się jedynie sprawami ponadczasowymi. Nie można sobie na siłę narzucić miłości do społeczeństwa. Należy żyć jego życiem, rozumieć je i dopiero wtedy można o tym pisać. Nie należy traktować alienacji jako podstawowego tematu w twórczości. Trzeba śledzić

przemiany, jakie zachodzą w naszym społeczeństwie.

Zupełnie oczywiste jest, że tego rodzaju sympozja dają wiele korzyści młodym plastynom i literatom. Jednakże nie należy zamykać się wyłącznie w gacie młodych. Był to chyba jedyny błąd, jaki popełnił organizatorzy zjazdu w Bydgoszczy.

A teraz kilka słów o Łodzi. W naszym miasteczku trwają już przygotowania do I Sympozjum Młodych Twórców Polskiej Centralnej. Z inicjatywą zorganizowania tego rodzaju imprezy wystąpili: Komitet Łódzki ZMS oraz Kolo Młodych przy Związku Literatów Polskich. Również przedstawiciele KKMP przy Zarządzie Wojewódzkim ZMW zgłosili swój udział w przygotowaniu zjazdu. Wydaje się, że można byłoby połączyć obie imprezy: II Jesień Poetycka Młodych (organizatorzy: Łódzki Oddział ZLP i „Dziennik Łódzki”) z I Sympozjum Młodych Twórców Polskiej Centralnej.

ROMAN GORZELSKI

OWOCOWY RAJD „Dziennika“

● „Cesarz Wilhelm“ za jedyne 14 zł
● Branżowe pustki

Nadwyzwyczajny urodzaj na owoce, jaki nawiedził nasz kraj ubiegłego lata i jesieni, pozwalał z optymizmem patrzeć na przyszłość nadchodzącej zimy. Wszyscy — a konsumenci przede wszystkim — spodziewali się, że owoców będzie na bród i to po niskich cenach. Ale rzeczywistość przeszła najmielsze oczekiwania i to, niestety, w sensie negatywnym.

Wczoraj nasi reporterzy odbyli krótki rajd po sklepach w poszukiwaniu jabłek. Zaskoczenie nasze było zupełne. W sklepach bowiem ani śladu „kłęski urodzaju“, a szczególnie w sklepach branżowego przedsiębiorstwa PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty“. Spójrzmy bowiem na listę wizytowanych sklepów: (Piotrkowska 22) MHD — są „Jonathany“ po 17 zł za kg, Piotrkowska 22 („Warzywa i Owoce“) — nie ma żadnych jabłek, Piotrkowska 10 (MHD) — „Jonathany“, Piotrkowska 3 (PSS) — „Jonathany“ po 17 zł i „Kosy“ po 12 zł, itd., itp., a w „Warzywach i Owocach“ (Piotrkowska 64) jabłka tylko 2 gatunków po 6 i 8 zł. Nicco lepiej przedstawiała się sytuacja w sklepach „Warzywa i Owoce“ przy ul. Kopcińskiego 31a i Zielonej 2. W pierwszym były trzy gatunki po 9, 12 i 17 zł za kg, w drugim zaś — tylko jeden po 4,50 zł.

Sklep PP „Warzywa i Owoce“ przy ul. Pabianickiej 206 zamówił ostatnio 1.500 kg jabłek, a otrzymał aż... 99 kg w cenie po 7 i 9 zł za kg. Jak nas poinformowała kierowniczka, taką „porcję“ sklep otrzymuje 3 razy w tygodniu, a sprzedaż jej trwa zaledwie kilka godzin. Popyt bowiem jest wielki. W związku z tym grozi niewykonanie planu obrotów. A można by tu sprzedawać i 600 kg dziennie.

Sklep „Warzywa i Owoce“ przy Piotrkowskiej 199, zamówił 2 tony jabłek, a otrzymał... 171 kg. W ciągu całego bieżącego miesiąca sklep odczuwa dotkliwy brak jabłek. W styczniu natomiast sytuacja była bez porównania lepsza.

Jak to się dzieje, że właśnie w tych sklepach nie ma jabłek? Zaopatrzeniowcy przedsiębiorstwa mają poważne trudności z dotarciem do źródeł zakupu ze względu na warunki atmosferyczne. Kierownicy niektórych sklepów próbują wprowadzić na własną rękę prowadzić skup i mężczyźni czynią to na ogół z powodzeniem (czego do wodom fakt, że w niektórych sklepach „Warzywa i Owoce“ jabłka są). Kierownikom — kobietom ze względu na mróz i specyficzne transakcji z producentami, jakoś to „nie wy-

chodzi“. Ponadto zadziwiająca jest polityka cen skupu, jaką stosuje dyrekcja „Warzywa i Owoce“. Przy braku dostaw i trudności w zaopatrzeniu... obniżono ostatnio ceny skupu. Np. 3 bm. cena skupu tzw. odmian preferowanych wynosiła w I wyborze 8,50 zł za kg. Obecnie zaś wg najniższego cennika z 22 bm. — 7,50 zł. W odmianach tzw. podstawowych obniżono ceny skupu o 50 gr (z 6,50 zł za kg), ale przy obrodzie dużymi ilościami i to ma dla producentów znaczenie.

Jabłka „w kraju są“, o czym świadczy choćby tylko zaopatrzenie sklepów PSS i MHD, a także sytuacja w Hali Targowej przy Pl. Niepodległości. Wczoraj można tu było kupić jabłka w pełnym wyborze w cenie od 2,50 do 14 zł za kg. Np. cena kilograma „Cesarza Wilhelma“ — nie do nabycia w sklepach uspołeczniionych — w gatunku „extra“, wynosiła 14 zł. Odczytanie zaopatrzenia ze źródeł prywatnych nie może być podstawą zaopatrzenia wielkiego miasta. Apelujemy więc do dyrekcji PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty“, by jak najszybciej podjęła energiczne działania w kierunku poprawy sytuacji „jabłkowej“. Nazwa przedsiębiorstwa przecież zobowiązuje.

(kasiwjp)

Odznaczenia państwowe dla zasłużonych łodzian



Wczoraj w Prez. RN m. Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych dla zasłużonych łodzian.

Przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczak złożył serdeczne gratulacje odznaczonym, a następnie w imieniu Rady Państwa dokonał aktu dekoracji.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał: Czesław Jezorski — szef zmiany Łódzkiej Komendy Straży Pożarnej (na zdjęciu), Stanisław Linke — szef zmiany Łódzkiej Komendy Straży Pożarnej, zastępca dyrektora Centr. Eksportowo-Importowej Przemysłu Wełnianego. Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał: Tadeusz Kulisz — betoniarz Rzemieślniczej Spółdzielni Budowlanej Zaopatrzenia i Zbytu, Marian Molka — strażak Łódzkiej Komendy Straży Pożarnej.

Foto: L. Olejniczak

Jeszcze ściślejsza współpraca między komitetami FJN i Ligą Kobiet

Obok kobiet pracujących za wodowo w naszym mieście znajduje się blisko 50 tys. łodzianek, których głównym zajęciem jest prowadzenie domu i wychowywanie dzieci. Pewien procent tych kobiet należy do LK i działa w terenowych kolech tej organizacji. Niestety, zarówno ilość tych działaczek jak i ilość kół nie jest wielka. A przecież właściwie wszędzie tam gdzie istnieje terenowy Komitet FJN również powinno działać terenowe Koło Ligi Kobiet.

O tym, jak w najbliższym czasie należałoby zacieśnić współpracę między tymi dwoma organizacjami i jak przybliżyć do LK przede wszystkim kobiety niepracujące zawodowo, mówiono na wczorajszym przew. LK FJN dr Leon Nitecki.

Referat na ten temat wygłosiła przewodnicząca Zł. LK J. Suska-Janakowska. Formy pracy dla przybłokowych kół

Ligi Kobiet jest mnóstwo. Niezwykle ważne jest dla nich nie tylko w komitetach świeżych, społecznych komitetach rodzicielskich i sklepach, przydałyby się stałe punkty naradzie, organizowane zarówno przez komitety FJN jak i LK. Tematy odczytów i pogadanek, to przede wszystkim zagadnienia pedagogiczne rodziców, problemy związane z młodzieżą, tzw. trudna i inne. Jednym z najważniejszych zadań kół Ligi Kobiet powinna stać się opieka nad ludźmi samotnymi i chorymi. Wiele terenowych kół Ligi Kobiet w oparciu o działalność opiekunów społecznych zajmują się już tymi sprawami. Tam, gdzie kół LK jeszcze nie ma, zadaniem dla komitetów FJN, aby pomóc w ich jak najszybszym zorganizowaniu.

(kas)

Na marginesie ilustracji w Kółku Rolniczym — Chocianowice

Do czego prowadzi — brak systematycznej kontroli?

Kółko Rolnicze w Chocianowicach może służyć jako jeden z wielu przykładów, do czego prowadzi brak systematycznej kontroli pracy jego zarządu.

Bo z jednej strony — kółko to służy się pozytywną działalnością wśród rolników, m. in. zastosowało zespołowy zakup nawozów sztucznych, przeprowadza systematyczne szkolenie rolnicze, szeroko wprowadziło nie polustracyjne sporządzone przez Woi. Zw. Kółek Rolniczych ujawniło szereg — delikatnie mówiąc — nieprawidłowości w pracy kółka. Najwięcej zarzutów skierowano pod adresem prowadzonego przez kółko Zakładu Remontowo-Budowlanego, który bez zezwolenia władz dzielnicowych wykonał prace nie związane z budownictwem, jak np. czyszczenie kotłowni, remonty dźwigów, roboty elektryczne, usługi malarskie. Ogółem prowadził on 180 robót nie tylko na terenie

Łodzi i województwa, ale także i w innych województwach. Brak kontroli przyczynił się do poważnych zaniedbań w zakresie rozliczania materiałów budowlanych i rozliczania budów. Jednakże kółko pragnęło za wszelką cenę zdobyć pieniądze, żeby realizować swoje plany gospodarcze. Ale nie można — jak wykazała ilustracja — dopuszczać do tego, by na działalność kółka żerowali różnego rodzaju kombinatory, którzy zarabiali w nim poważne sumy tytułem tzw. zleceń na roboty. I nie jest bynajmniej w interesie rolników — z naciskiem podkreślano to na wczorajszym zebraniu — by kombinatory znaleźli w kółku dla siebie miejsce. (j.kr.)

Run na sałę ślubów

O ile styczeń przyniósł samotnym ślubom dość długą pauzę, to z początkiem lutego ruszyła lawina par, które miały życzenie stać się małżeństwem. W Łodzi i województwie oraz z województwa kieleckiego od działów PAH w Warszawie, Lublina, Katowic, Gdyni, Krakowa i Szczecina. Wartość zgromadzonych na targach towarów wynosi 90 mln zł, a wśród nich przeważają artykuły włókiennicze, odzieżowe, spożywcze i radiowo-elektrotechniczne.

Postrzyżyny drzew

Mróz działa znieczulająco na konary drzew. Stąd przyczyną jest galezi w okresie zimy drzewa znoszą dobrze. Do wykonywania tego niezbędnej zabiegów pielęgnacyjnych pracownicy Łódzkiego Przedsi. Ogrodniczego przystąpił w ostatnich dniach. Do wiosny postrzyżynom poddana będzie niebagatelna liczba 20 tys. drzew. (k)

Z SADU

9 lat więzienia za kradzież społecznych pieniędzy

Wczoraj Sad Wojewódzki dla m. Łodzi ogłosił wyrok w procesie Władysława Raczyńskiego (Żarnowcowa 5), który był oskarżony o to, iż jako księgowy kasy zapomogowo-pożyczkowej i pogrzebowej przy Łódzkiej Fabrykach Mebli, podrabiając i przerabiając dowody kasowe, asygnował rozchodowe, oraz zaświadczenia osób ubiegających się o pożyczki, przy włączył sobie w okresie od 1960 do marca 1964 roku sumę ponad 139 tys. zł.

W Klubie Dziennikarza

Dziś: W. Falkowska
W piątek: B. Kobiela

Dziś o godz. 16.30 w Klubie Dziennikarza spotkanie z popularyzatorką felietonistką „Przekroju“ i „Prawa i Życia“ — red. Wandą Falkowską. Temat spotkania: „Prawo — ludzie — wapieli wości...“ Wstęp wolny dla posiadaczy kart klubowych.

W piątek o godz. 16.30 wystąpi w klubie po powrocie z Londynu „szef“ programu „Poznajmy się“ — Bogumił Kobiela. Bilety dla posiadaczy kart wstępu — w barze klubu.

Babuły pierwsze

Rysunek i gazetka w walce z gruźlicą



Z inicjatywy Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą — Kuratorium Okręgu Szkolnego i Wydział Zdrawia RN m. Łodzi w grudniu ub. roku ogłoszono konkurs na rysunek i gazetkę w walce z gruźlicą. Wzięło w nim udział 1000 uczniów szkół podstawowych i średnich. Najlepiej wykonane prace zostały nagrodzone. Wśród nagrodzonych znalazła się i praca uczennicy z Szkoły Podstawowej nr 92. (w) Foto: L. Olejniczak

Łódzkie targi towarowe PAH

Wczoraj rozpoczęły się w Hali Sportowej trzydniowe targi towarowe zorganizowane przez łódzki oddział PAH. Przy stałym do nich 50 wystawców z Łodzi i województwa oraz z województwa kieleckiego od działów PAH w Warszawie, Lublina, Katowic, Gdyni, Krakowa i Szczecina. Wartość zgromadzonych na targach towarów wynosi 90 mln zł, a wśród nich przeważają artykuły włókiennicze, odzieżowe, spożywcze i radiowo-elektrotechniczne.

Targi pomyślane są jako międzywojewódzka wymiana nadwyżek towarowych — niejedno krotkie tzw. „bubli“, które czasami są atrakcyjnym i poszukiwanym towarem na innym terenie. Warto tu odnotować, że wśród tych niechodliwych rzekomo towarów, zauważyliśmy... meskie koszulki „polo“ w cenie 252 zł i to wystawiane przez łódzkie przedsiębiorstwo handlowe. (w)

Radio i telewizja

ŚRODA, 24 LUTEGO		PROGRAM I	
8.00	Wiad.	8.05	Muz. i akt.
8.30	Koncert solistów. 8.50	Publicystyka międzynarodowa. 9.00	Aud. Pł.
9.30	„Wesoły walczyk“.	9.30	(Ł.)
10.00	Koncert Ork. LRPR.	10.00	Telesztuki
10.15	Warto przeczytać.	10.15	Gra ork. J. Frydy.
10.30	Rep. z drugiego dnia olim. popołudn. VII Międz. Konk. Pianist. im. Chopina. 11.00	„Przygodę Edzia“	11.00
11.15	Fragmenty noweli B. Prusa. 11.15	Chwila muzyki. 11.20	„Nad Zalewem Wiślanym“
11.40	„Rozdźwięki“	11.40	„Rozdźwięki“
11.45	„My i nasze dzieci“.	11.45	„My i nasze dzieci“
12.05	„Z kraju i ze świata“.	12.05	„Z kraju i ze świata“
12.45	Rolniczy kwadrans. 13.00	Aud. „Wesoła zabawa“.	13.00
13.25	Muzyka operowa. 14.00	Fragm. nowej prózy J. Kusnierka. 14.20	J. Ansell — Uwertura do irlandzkiej komedii. 14.30
14.30	Rozmaitości muzyczne. 15.00	Wiad. 15.10	„Postępek w gospodarstwie domowym“.
15.30	Popołudn. koncert. 16.00	Koncert zyczeń. 16.35	Progr. młodzieżowy. 17.05
17.15	Fel. Red. Spół. 17.30	Aud. 18.00	„Na wirach“.
18.00	Wiad. 18.05	Koncert dnia. 19.00	Kurs jez. francuskiego. 19.15
19.15	Uniwersytet Radiowy. 19.25	„Ze wsi i o wsi“.	19.40
19.40	Koncert chóru i cappella PR w Krakowie. 20.00	Dziennik. 20.20	Wiad. spor. 20.35
20.35	Rep. z trzeciego dnia porannych olim. VI M. K. Pianistycznego im. Fr. Chopina — 1965 r. 21.05	Przebieg filmowy. 21.35	Gazeta ork. taneczna. 21.55

Odpowiedzi z różnych szuflad. 22.10 Studio Piosenki. 22.35 Muz. taneczna. 22.55 Poradnia Rodzinna. 23.00 Wiad. 23.10 Melodie wiecek. 23.20 Muzyka noc.

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 Muz. rozrywkowa. 9.05 Koncert dnia. 9.30 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Z najpiękniejszych operetek. 10.30 z życia Zw. Radz. 11.00 Rep. z drugiego dnia eliminacji porannych. 11.30 E. Czajanki — wianka melodii. 11.40 Chwila muzyki. 11.45 „My i nasze dzieci“.

kastanietów. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Rep. z trzeciego dnia elimin. popoł. VII Międz. Konk. Pianist. im. Fr. Chopina — 1965 r. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.40 W. A. Mozart — Kwintet smyczkowy C-dur. 23.18 Muz. tan. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA
10.00 Simona wkracza do akcji! — film (Katowice). 10.55 Pro f am dla szkół: Fizyka dla klas X (W). 11.25 Przerwa. 11.35 Program dla szkół: „Praca, która czeka na ciebie“ (W). 12.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 Program dla dzieci: „Poczytajmy razem“ (W). 17.25 Filmy dla dzieci: 1) „Lunatyk“ z serii: „Na tropie“, 2) „Lody śmietankowe“ z serii: „Jacek Spiszek“, 3) „Przyjaźniak motyka“ (CRS). 17.50 PKF (W). 18.00 TV Magazyn Medyczny (W). 19.35 „Burzyna“ — film z serii: „Przygody hrabiego Monte Christo“.

drzwi do NTU 303-04 w.g. 10-12 przez sobotę!

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE
JEDNOIZBOWE duże mieszkanie w centrum, kwaterek — zamienie na kawalerkę w blokach kwaterekowych lub na podobne. Oferty „2356“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2256 g

DWA ładne pokoje, kuchnia (kwaterekowa) za mieszkanie kwaterekowe w Koluszach, Łodzi, Brzezina, Szczecin, Piątego Lipca 7/1 2742 g

PŁOCK — 2 pokoje w blokach — kwaterekowe zamienie na podobne w Łodzi. Tel. 225-71 2256 g

POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotna osoba. Oferty „2364“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2364 g

POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotna osoba. Oferty „2362“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2362 g

SPRZEDAŻ
TRZY żelazne łóżka, szafki, biurko i stół prostokątne sprzedam. Dziel. Towarowa 60 m 2 godz. 2313 g

2 POKOJE, kuchnie w wiozowcu, parter, Nowe Rokicie, kwaterekowe zamienie na pokój z kuchnią i kawalerką z wygodami kwaterekowej tej dzielnicy. Tel. 414-71 w godz. 12-16 2249 g

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda osoba bezdzietna. Oferty „2288“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2288 g

POKOJU sublokatorskiego poszukuje osoba samotna. Oferty „2362“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2362 g

SYPIALNIE (kość słoniowa) sprzedam. Piotrkowska 85 m. 4, tel. 364-63

NAUKA
W ZAKRESIE szkoły średniej i podstawowej przygotowuje magister Nawrot 13-8 2289 g

KURSY obsługi wózków akumulatorowych wszelkich typów organizuje TKWP w Łodzi. Zapisy w sekretariacie ul. Tuwima 15, godz. 8-15

ROZNE
PRZYJMĘ prowadzenie administracji domów prywatnych. Tel. 320-36 w godz. 10-12, 16-19 2250 g

SPOŁEK handlowy z siedzibą w Łodzi. Ewentualnie przyjmie udział. Oferty „2365“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2365 g

KUPNO
PIANINO do cwiczeń tańca kupię. Oferty „2379“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2379 g

LEKARSTWO „Felsol“ czeskie kupię. Tel. 441-04 ul. Gagarina 10-35 2228 g

PRACA
POMOC do dziecka potrzebna na 7 godzin dziennie Aleksandrowska 18-11 2335 g

UCZCIWA, schludna dziewczyna do jednoręcznego gościa na stałe potrzebna natychmiast. Na Rutowicza 93-12 2738 skł 96

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Inform. kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 03

TEATRY

TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 15.30 „Wieszcze Trzech Króli”, g. 15 „Koncert”
TEATR NOWY (Włocławskiego 15) g. 19.15 „Pałata”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 17 „Hroszima”, g. 20 „Drewniana miśka”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 16 „Szkoła żona”, g. 19.15 „Ktoś nowy”
SCENA PROPOZYCJI (Kopernika 8) nieczynna

CO? gdzie? KIEDY?

kowskiego 36). Czynne godz. 9-15.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (Pl. Wolności 14) czynne godz. 10-16.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niektóre problemy ewolucji”. Czynne od godz. 10-17.
PALMIARNIA - czynna g. 10-13.
ZOO (ul. Konstantynowska 6/10). Czynne od g. 9 do 16 (kasa do 15).

KINA

POLONIA - „Królowa Krystyna” od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISŁA - „Późne popołudnie” od lat 16 (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ - „Hrabia Monte Christo” (panorama) od lat 12 (franc.) godz. 10, 14, 18
WŁOKNIARZ - „Rekopis znaleziony w Saragossie” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 10, 14, 18
ZACHĘTA - „Hasło” (odwaga) od lat 12 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) „Zamieć” od lat 14 (czeski) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
DKM (Nawrot nr 27) „Ludwika do ronia” (jugosl.) od lat 16 g. 15, 18, 20
DWORKOWE (Dw. Kalliski) „Bitwa nad Wolgą” od lat 12 (radz.) g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Słodkie życie” (panorama) od lat 18 (wł.) g. 9.30, 12.45, 16, 19.15
HALKA (Krawiecka 3-5) „Mój drugi ożenek” od lat 16 (pol.) g. 16, 18, 20
ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) „Biedna ulica” od lat 14 (bułg.) godz. 19
LDK (Traugutta nr 18) „Pięć” (pol.) od lat 16 godz. 15, 17.30, 20
MFWA (Rzawska nr 94) „Krzyżacy” od lat 12, g. 12.15, 15.30, 18.45
MAJA (Kilińskiego 173) „Kapitan Fracasse” od lat 16 (franc.) godz. 15.45, 18, 20.15

MELODA GWARDIA (Zielna 2) „Bokser i śmierć” od lat 16 (czeski) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Nagie ostrze” od lat 16 (ang.) g. 15.45, 18, 20.15
OKA (Tuwima nr 34) „Rzut karny” (radz.) od lat 9 godz. 16, 18, 20
PIONIER (Franciszkańska 21) „Prawo i pięść” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POKÓJ (Kazimierza 6) „Odwet kpt. Lesza” od lat 16 (jugosl.) g. 15, 18, 20
POLESIE (Fornalskiej 37) „Biały Kieł” (radz.) od lat 12 godz. 17, 19
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Car Katojan” (bułgarski) od lat 12 godz. 15.45, „Echo” (pol.) od lat 12 godz. 18, 20
ROMA (Rzawska nr 84) „Cyrek jedzie” od lat 8 (USA) godz. 10, 12.30, „Zycie prywatne” od lat 16 (franc.) godz. 15, 17.30, 20
SOJUSZ (Platowca 6) „Kandyd, czyli optymizm XX wieku” od lat 18 (franc.) g. 17, 19
STOKI (Zbocze) - „Zywi i mariwi” i seria (panorama) od lat 12 (wł.) g. 15, 18, 20
STYLÓWY - STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Wszystcy do domu” od lat 14 (wł.) g. 15, 18, 20.15
STUDIO (Lumumby 7-9) „Samotność długodystansowa” od lat 16 (ang.) godz. 17.15, 19.30
TATRY (Sienkiewicza 40) „Poszukiwacze skarbow” „Ucieczka” „Dwa rycerze” „Wybryki w kredensie” g. 16, 17, „Nieznany” od lat 12 (pol.) godz. 18, 20

DIŻURY APTEK
Gagarina 6; Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielna 28, Limanowskiego 37, Pl. Wolności 2, Rzgowska 147.
DIŻURY SZPITALI
Szpital im. M. Madunowicza, ul. M. Fornalskiej 37 - przyjmuje ro dzaje i chore ginekolo giczne z 11 Rejonowej

Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6, Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34/36 z dzielnicy Bałuty oraz z 10 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Zbocze 18, Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 - z dzielnicy Śródmieście, i Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - z dzielnicy Górna oraz z 14 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Chirurgia Południe - Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia Północ - Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia: Szp. im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej, ul. Sportna 36-50.
Chirurgia szpitalno-weterynaryjna: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: I Centr. Szpital Kliniczny WAM, ul. Zeromskiego 113.
Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie w godz. 19 do 5 na nr tel. 444-44.
Nocna pomoc pielęgniarstwa dla m. Łodzi - Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19-4.
Z MIASTA
„Poland in historical perspective” - odczyt prof. dr Henryka Katza o godz. 20 w Klubie Nowej Atryki (Zachodnia 12).
„Jak powstała Armia Czerwona” odczyt w Klubie literata Władysława Koczmowa o godz. 19 w Klubie Rosyjskim (ul. Włocławskiego 32).
Wieczór autorski Marii Piechała o godz. 19.15 w Klubie MPiK (Piotrkowska 86, I p.).
Rosyjskie Stowarzyszenie Kulturalne i Ukrainskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne (Włocławskiego 32) zapraszają na uroczystą akademię poświęconą Dniu Armii Radzieckiej. Referat wygłosi literat W. Koczmow. Po referacie część artystyczna. Wstęp wolny. Początek o godz. 19.

SPORT * SPORT * SPORT * SPORT * SPORT * SPORT

Piękny sukces koszykarzy Zagrzeb pokonany

Przy kompletnie wypełnionej widowni, odbył się w Piotrkowie międzynarodowy mecz koszykówki Łódź - Zagrzeb. Zawody przyniosły piękny sukces koszykarzom Łodzi 88:85 (48:41). Gra była prowadzona bardzo żywo, chociaż u gości dało się zauważyć zbyt dużą ostrość. Łodzianie świetnie wytrzymali kondycyjnie a w ostat nich zagranicy byli bezspornie lepsi, odznaczając zasłużone zwycięstwo. Chociaż do przerwy Łódź przeważała 7 pkt. Wynik na minutę przed końcem meczu był remisowy, a do zwycięstwa Łodzi walczyli przy czyni się Dąbrowski, celnymi rzutami z półdystansu oraz miody Zarzycki, wyróżniający się pracowitością. W drużynie Zagrzebia, w której wystąpiło 4 reprezentantów Jugosławii, wyróżnili się Kovacic i Rimac, Natomiast obrzmy Petricewic nie wykazał pełnej skali swych umiejętności.

Są już finaliści turnieju ZMS i „Dziennika Łódzkiego”

Mamy już finalistów turnieju siatkówki ZMS i „Dziennika Łódzkiego” - drużyny chłopców szkół ogólnokształcących obu grup. Zna ne są również drużyny dziewcząt, które zakwalifikowały się do finału z grupy pierwszej. Z drużyny chłopców z grupy pierwszej zakwalifikowała się do finału drużyna VIII LO oraz drużyna Techn. Energetycznego, która wygrała z Tech. Budowl. 24:19 dónio w dogrywce. Z gru py drugiej do finału doszli: Techn. Chemiczne, które wyeliminowało zespół Zasad. Szk. Zawod. wygrywając po wyrównanej grze 15:12 i 15:13 oraz drużyna II LO, która pokonała zespół pierwszy młodzików XXI LO 2:0 (15:3, 15:11).

Gołowanow ustanowił rekord świata

MOSKWA (PAP). - Mistrz olimpijski, radziecki sztangista wagi lekko-ciężkiej, Włodzimierz Gołowanow, ustanowił nowy rekord świata w wyciskaniu rezultatem 168 kg, lepszy o 0,5 kg od poprzedniego rekordu.

Porażka hokeistów CSRS

MOSKWA (PAP). - Młodzieżowa reprezentacja hokejowa Czechosłowacji rozpoczęła swoje turnieje o porażki z moskiewską drużyną Skrzydła Sowietów 2:4 (0:2, 1:0, 1:2). Strzelcami bramek w zwycięskiej drużynie byli: Wiktor Prżaniukow, Włodzimierz Iwaszkin, Sergiej Tidenkow i Walery Czekalkin, dla CSRS - Petr Gejma i Ryszard Farda.

Dziesięciu instruktorów kolarskich

Polski Związek Kolarski ogłosił listę zawierającą 82 nazwiska zweryfikowanych instruktorów kolarskich.

W dniu 19 lutego 1965 r. zmarł nieodżałowany kolega Tadeusz STAWSKI

członek zarządu i kierownik sekcji kolarskiej KS „Tramwajarz”.
ZONIE i RODZINIE wyrazy głębokiego współczucia składa
ZARZĄD KS „TRAMWAJARZ”.
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 24 lutego br., o godz. 15 z domu żałoby, przy ul. Łagiewnickiej 8 na cmentarzu na Dołach. 1123/k

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) - Wystawa malarstwa Zygmunta Zagańczyka. Czynna od 10 do 13 i od 15 do 18.
SALON FOTOGRAFII (A. Struga 2). Wystawa fotografii Marii Sechtlowej (CSRS) - BWA (Piotrkowska 102) Wystawa gobelinów i kilimów K. Frymark-Błaszczki czynna g. 10-13 i 15-18.

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42) Czynne g. 10-17
MUZEUM WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawy: „Kamień polski w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego”. Czynne od godz. 10-17.
MUZEUM SZTUKI (wice

W dniu 22 lutego 1965 r. zmarła nagle, przeżywszy lat 52, nasza najukochańsza Zofia i Matka S. i P. Barbara Wiśniewska z domu KOELTZ.
Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy cmentarnej w Zgierzu, dnia 25 bm., o godz. 16.30, o czym powiadamy, pogrążeni w głębokim żalu.
MAŻ z SYNAMI i RODZINA.
2804/g

Drogiem koleżance dr Janina JANUSZEWICZ-WITCZAK, wyrazi szczerego współczucia z powodu zgonu OJCA
KIEROWNIK i PRACOWNICY KLINIKI CHIRURGII SZCZĘKOWO-TWARZOWEJ AM w ŁODZI.
2799/g RODZINA.

Dnia 22 lutego 1965 r. zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach S. i P. Anna Salm
Pogrzeb odbędzie się we czwartek, dnia 25 lutego br., o godz. 15 z kaplicy Starożytności katolickiej, przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy, pogrążona w głębokiej żałobie RODZINA.
2799/g

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” * POWIEŚĆ „DZIENNIKA” * POWIEŚĆ „DZIENNIKA” * POWIEŚĆ „DZIENNIKA” * POWIEŚĆ „DZIENNIKA” * POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

z. Zeydler-Zborowski
W KREGU PODEJRZENIA
- No widzi pan. Ogromnie się cieszę, że wyjaśnił mi pan pewne sprawy. Pan od jakiegoś czasu deptał po piętach Malcowi i jego kompanom. Chciał pan zdobyć materiały do sensacyjnego artykułu czy też całej serii artykułów na temat szmuglu narkotycznego i jego kulis. Tragiczna śmierć Elerta bardzo pana oszpeciła w zapale. Przyznam się, że wcale się panu nie dziwię.
- Nie przypuszczałem, że dziennikarz piszący na temat nadszły gospodarczych może być narażony aż na taką niebezpieczeństwo - powiedział Heger.
- Dowiar uśmiechnął się.
- No cóż, panie redaktorze, wszystko zależy od tego, o jaką stawkę idzie gra. Są ludzie, którzy potrafią zabić dla pięciuset złotych, a cóż dopiero jeśli chodzi o setki tysięcy dolarów. Niech mi pan laskawie powie, czy Elert rzeczywiście nigdy nie zwierzył się panu z jakichś swoich obaw?
- Heger potrząsnął głową.
- Nie. Mówiłem już panu, podczas pierwszej naszej rozmowy, że z Elertem nie przyjaźniłem się i że nasze kontakty posiadały charakter bardzo oficjalny.

Jedno było pewne. Należało w Warszawie przejąć chłopaka i to od razu na dworcu.
* * *
Około południa Downar spotkał się w „Switeziance” z Kasją. Była bardzo podniecona i z ożywieniem opowiadała mu o jakichś „szalonych” cudzoziemcach, których poznała poprzedniego dnia. Słuchał cierpliwie. Wiedział, że przede wszystkim trzeba pozwolić się kobiecie wygadać. Wreszcie Kasia trochę zmęczona zmniejszała tempo. Widząc zaproponował jej spacer. Widząc, że prowadzi ją do zaparkowanej na Litewskiej czarnej „Wolgi”, zdziwił się:
- Jedziemy samochodem?
- Tak. Małeńka przejażdżka dobrze nam zrobi.
- To pański wóz?
- Downar uśmiechnął się.
- Prawie.
- Spotrzyglęszy kapitana, Sikora skwapliwie otworzył drzwi.
- Dokąd jedziemy? - spytała Kasia, nagle zaniepokojona.
- Na Puławską.
- Po co na Puławską?
- Bo chcę z panią przeprowadzić poufną rozmowę.
- Wiedzię mnie pan do swojej kawalerki?
- No, niezupełnie.
- Więc...?
- Chwilę cierpliwości. Zaraz pani wszystko wyjaśnię.
- Kiedy wjeżdżali na teren ogrodzony żelaznymi sztachetami, Kasia krzyknęła: - Przecież to Komenda Milicji!
- Tak.

- Więc pan...?
- Tak - powtórzył Downar. Pracuję w milicji i nie nazywam się Trebiński.
- Po chwili siedzieli w pokoju, w którym odbyło się już niejedno przesłuchanie. Kasia tak była oszołomiona wytworzoną sytuacją, że nie mogła wydobyc głosu. Drżącymi rękami otworzyła torbę i wyjęła papierosa.
- Więc... więc pan nie jest filmowcem... - powiedziała cicho. Nie było to pytanie, raczej stwierdzenie tego zaskakującego faktu.
- Downar podsunął jej zapaloną zapalniczkę.
- Nie, nie jestem filmowcem i nigdy nim nie byłem. Odegrawam komedie, która mi pomaga w prowadzeniu śledztwa. Obecnie postanowiłem się pani zaprezentować w mojej właściwej roli.
- Czego pan chce ode mnie?
- Chcę z panią pogawędzić na interesujące mnie tematy.
- Spotrzyła na niego i zmrużyła oczy.
- Czy te rozmowy mam traktować jako przesłuchanie?
- Sądzę, iż nomenklatura nie ma tu specjalnego znaczenia. Prowadzę dochodzenie w sprawie zamordowania Leona Elerta i w związku z tym pragnę pani zadać kilka pytań.
- Czy muszę odpowiedzieć na te pytania?
- Nie, nie musi pani. Ale sądzę, że będzie lepiej, jeżeli pani odpowie.
- No cóż, słucham.
- Downar poprawił się w fotelu i zapalił papierosa.
- Czy pani wiedziała o tym, że Elert był kochankiem pani matki?
- Zaczęła się.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkim działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 223-05 i 341-10. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy 208-95. Dział kulturalny 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-80. „Panorama” 343-80. NTU 303-04 (godz. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do godz. 15.30, sobota do godz. 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielała placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca.